tum per nianum Johannis, sanctç Romane ecclesie diaconi cardinalis

ac bibliotecarii, apud ecclesiani Sancti Pétri de Alavardo, un" nonas

augusti, indictione xv, incarnationis Dominiez anno miilesinio cen-

tesimo septimo, pontificatus autem domni Paschalis secundi pap§

octavo ^^

' Alias : dictum est (xcix, C). ' Guido I de Gebenna (cire. 1070 —
* Alias : in dehberata (xcix, C, et cire. 1120.)

cm, C). ' Alias : Mauriennensis (xcix, C).

' Alias : accepte_(%cix, C) '° Guigo III (1080 — cire. ii3o).

' Alias ; omnem (ciu, C). " Duo alia liujus bullae exemplaria ex-

' Alias : firmavimas (xcix, C). stant in charlulario C, n° xcix el n" cm.
' Alias : Vivarensi (xcix, C). In hoc ultimo exemplari, bulla usque ad

' Alias : Pondus (xcix,C,etcm, C). verba GuiçjO, cornes Aibionensis, tantum-

l'onlius I de Tournon (1 102-1 128). modo Iranseripta est.
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II.

(Editum in Thcodori Pœnilnitiali, t. II, p. iiç).)

1109. Paschalis, episcopus, servus servorum Dei, venerabili Iratri Hu-
'

^^'
' g'Oiii, Gratianopolitano episcopo, salutem et apostolicam benedictio-

nem. Religiosis desideriis dignum est facile ' prebere consensum ut

Jidelis devotio celerem sortiatur elTectum. Eapropter desideriis tuis,

I everenlissime frater, benignius assentimus '^ et çcclesiarn Graliano-

pobtanaiii, cui Deo auctore présides, decreti presentis aucloritate

inuninius. Statuiinus enim et aucloritate apostolica interdicimu^.

ne f[uis successorum vestroruin occasionc aliqua présumât donare,

vendere, vel alienare terras, possessiones, ecclesias, décimas, seu

census §cclesiarum, et cetera quç vel per antecessores tuos vel per

tuain industriam adquisita fraternitas tua possidet, vel in posterum

tu successoresque tui, largienle Domino, ecclesiç^ adquisituri estis.

Si quis aulem vel vendita vel donata susceperit, donec illa restituât

excommunicationi* subitiatur. Illud etiam pariter interdicimus ne

post tuum vel tuorum successorum obitum quisquani palam furtimve

audeat bona ipsa subtrahere, donec pastor per Dei gratiam substi-

tuatur çcclesif. Porro çcclesiam Sancti Donati in parrochia Vien-

nensi, quam videlicet regum largitione predecessores tui adquisivisse

noscunlur, tibi tuisque successoribus sub jurisditione proprietaria

confirmamus. Donalionem vero quam in eadem çcclesia Ulcensibus

canonicis fecisti, secundum cyrograpbum concessionis tuç, ratam illis

manere censemus , quatinus nec successores tui canonicis ipsis que

sunt a te concessa surripere, nec ipsi canonici successoribus tuis,

scripturç alicujus obtentu, valeant quç sunt a te retenta sublrabere.

Si qua igitur in futurum çcclesiastica secularisve persona banc nostre

constilutionis paginam sciens contra eam temere venire temptaverit,

secundo terciove commonita, si non satislactione congrua emenda-

' Alias : Jacilem (c, C). ' Alias : ecclesie tue (c, C).

Alias : assentiinur (c , C). ' Alias : excommunicalas (c, C).
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verit, polestalis honoriscjue sui dignilale careat, reani(|ue se (tivino

juditio existere de perpetrata inif|iiitate cognoscat, et a sacralissiino

corpore et sanguine Dei et Domini Redeaiptoris nostri Jesii Christi

aliéna fiât alque in extienio examine districte ultioni subjaceal.

Cunctis autem eidem ecclesie justa servantibus sil pa\ Domini nos-

tri Jesii Christi, quatenus et hic friictum bone actionis percipiaiit '

et apud districtum judicem premia §tern§ pacis inveniant. Amen,
amen. Scriptum per manum Rainerii scriniarii regionarii et no-

taru sacri palatii. Data Lalerani, per manum Jobannis, sancle Ho-

manç çcclesiç diaconi cardinalis ac bibhothecarii, x° iiii" kaiendas

maii, indictione ii"-, anno millésime centesimo nono incarnationis

Dominicç, pontificatus autem domni Paschalis secundi pape anno

decimo^ Ego Paschalis, catholice çcclesiç episcopus, subscripsi.

Verbo Domini cçli hrraati suut, et spiritu oris ejus omnis virtus

eorum

III.

Carta Sancti Donati.

(Editum in Theodori Pœmtenliali, I. Il, p. Sgg.
)

In nomme Domini, ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus et pre- noS.

positus ecclesiç Sancti Donati, notum facio liliis Gratianopohtanç ^' •'^"""•

»?cclesiç, presentibus et futuris, quod canonici Sancti Donati abre-

nunliaverunt seculo et sub canonica professione decreverunt Deo
servire; et, quoniam ipsorum numerus non suiliciebat ad servitium

' Alias
: recipiant (c, C). > Alteruni hujus Paschalis bulla; exem-

Theodorus perperam edidit : indic- plar invenitur in chartulario C, n° c. In
fwneiir. hoc secundo exemplari deest subscrip-

Hiijus bullœ dala secundum morem lio : /%o Puschalis , calholice ecclesie épis co-

Florentinum, saepissime a Paschale II ad- pus, etc.

oplatuo) , computala esl.
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ejusdein ecclesiç, eorunclem canonicorum rogatu, ciim consilio ca-

nonicoruin nostrorum, scilicet Gratianopolitan§ çcclesie, committo

caiionicos regulares çcclesiç Sancti Donali Nantelmo, Ulcensis eccle-

siç preposilo, et omnibus successoribus ejiis, ut eis obçdientiam